
DI

Ravello

CIMITERO

RISCALDA

206.3 217.98 212.10 239.34

208.58
237.71

238.78 216.49208.90 238.81239.34 237.48 236.70237.77238.22208.32 237.36
238.07238.58 237.16

237.14237.14238.77 237.92
237.18237.22237.26237.76 236.75237.64238.25238.56 238.80 237.19 237.06237.40 236.02

237.37 237.03 236.59
236.72 236.41

237.19238.13 236.37
237.19 236.24

236.24237.71237.98 236.12 235.90
235.65235.51235.41235.41238.69

235.50235.55
235.62 235.30235.73238.30 238.16 235.84238.64 237.27 235.72236.09238.27

235.60237.54 235.76236.95 236.78237.98 235.73238.27 235.06235.67 235.48236.29 235.32237.45 237.33 235.52239.37 238.15 235.97
235.83239.02 237.05 236.95 235.89237.55238.18238.90238.45 236.06238.04 237.50237.96238.28 236.13238.63

235.99238.75 235.99238.65 237.01 236.46 235.98 235.53237.86 235.29238.45 236.56 236.05
237.02 236.14 234.39238.49 238.27 234.79 234.47236.09237.81 237.99 236.10237.96 238.23 235.92237.85 237.42 237.45 236.76 236.36235.86

235.86237.69
237.98 236.91236.81237.61

236.31 234.42237.89 237.42 236.99 235.60 234.70235.39237.59 235.83 234.54237.09237.83 237.38237.62 237.54237.53 237.22 236.93237.90 233.96237.24 236.60237.71 237.57 236.99236.69
237.22237.45237.49
236.92236.59 233.41236.25237.43 235.64236.58 235.32236.08 234.00 234.12237.19 234.12237.11 236.24236.51237.12 237.27237.69 237.08

237.16 236.19236.94 234.35234.95
237.07 236.10

235.58236.34237.12237.51 236.45 234.84237.05237.24 236.05 233.72237.03 236.10 233.48234.55
233.39234.36236.86 235.37 233.78 232.99236.60 235.36236.01 234.60236.32 233.43236.09236.66236.66 235.60236.71 233.25236.89 236.07 235.04236.12 232.60235.22235.83237.09 236.68 233.46 232.56235.01 234.41236.19 236.92 236.24 234.63 233.46235.41236.40 235.75 232.26237.25 236.57 235.84 235.33 234.70 232.64235.38 234.14236.52 232.59233.30235.94236.37236.59 234.92237.05 232.93235.52 234.97237.11

234.57
236.36 235.32 233.98234.43235.41 232.87235.09 231.75236.59 234.41235.86 234.94236.29

234.68236.89 235.73 232.02235.37236.06 231.60235.80236.89 232.52234.70237.00 236.72 235.26 233.79234.76 233.91236.52 234.44234.19 234.13236.36 235.40 232.75236.47 236.18 235.60 233.92235.75 235.05235.36236.64 235.04 231.69235.66 234.24236.55 233.28236.49 236.55 235.69 234.59 231.82233.34234.47 231.23235.04 233.77 230.54234.81 232.19236.12 235.28 235.04 233.96235.29 234.92 231.85234.34236.18 233.06234.12235.86 233.10 230.63231.14234.57236.20 231.98236.20 234.21 231.72 231.21233.34 232.30236.00 234.85 234.70236.14 233.53235.76 234.53 234.04236.04 235.59
235.47

232.79
234.69 233.11 232.89 231.87232.65232.92235.66 233.10235.06 233.53 232.38 231.34231.53 230.88234.21 233.10 232.45 231.81233.36235.26 234.75 231.92232.33 230.97233.29 232.31 232.28233.54 231.43232.67233.28 231.58 230.71 229.26230.64 230.39231.90235.57

231.74 229.71235.09 233.67233.69235.48
229.54233.79 232.16235.31 231.63 230.68230.57 229.07234.96 228.79232.04234.82 231.07 229.96230.13231.86235.38235.20235.22 228.45232.91 229.24232.16232.51 231.85234.86 229.55235.11 231.63 230.48 229.86231.86 228.66228.94230.57 230.13231.06 228.50

234.44234.82 227.89232.53234.47 231.35231.69 229.69232.44 231.85234.67 229.42230.57 230.13234.78 232.40 228.74231.18 231.06 228.50230.14
228.44232.55 228.28229.07232.79 231.07231.07231.04 229.03229.77230.39231.81 231.38 229.77 229.36232.74 231.95

229.10228.80 228.41228.78230.44231.68 229.10229.72232.42 230.73231.71 229.91 228.89229.66231.38 231.11

228.35228.58228.91 228.84229.28230.56 230.28230.37 229.77229.44231.57 231.12 231.00231.63

228.84231.71 232.17 229.44 228.82229.29 228.88230.64231.14 230.56 229.92 229.02

230.38 229.31 228.81229.79 228.96229.86230.83 229.81 228.93

229.55 229.07229.56 227.78228.86229.25 229.07 228.19
223.66

229.31227.32 227.75228.09228.80 228.73 224.42 223.61223.76229.33
229.26 225.60225.62227.58228.60228.61 223.57 223.50227.90 227.93 224.83224.23

223.86 223.54

228.35 228.26
227.50 223.48227.82 223.84 222.93227.48 222.29223.89

228.69 228.19
223.42227.51 224.38 223.73223.19223.59223.84

228.84 228.27 221.20222.84227.85 223.24226.87 224.23227.44 222.75227.64
228.62 227.33 222.38226.69 223.96 223.27227.75 222.69223.32224.35224.37 223.62226.56 222.17227.60 223.96227.84 227.67 227.47 224.04 223.40

227.36 226.51 224.33227.48 226.78227.85 226.78 222.83 221.93223.54228.02
224.38 223.63 221.26223.87 222.29226.75 223.45226.39226.20 224.80 223.40 221.47227.10227.18227.60 221.80222.50226.38227.19 222.66223.33227.99

221.43223.56223.83224.31 221.93 221.09223.11226.61 226.35 225.84226.31 222.73226.36 223.46227.10 226.07 220.86222.36227.20227.24 226.43 224.11224.44 221.17222.03224.38 222.12222.13 222.68223.11227.03 226.95 222.11224.16226.03226.25 220.48226.27 220.72224.21226.03226.03 223.85 223.53 223.28221.93224.07 224.21225.42 221.62222.97225.95 221.94224.11 221.98225.69 225.70
222.05225.78 221.72 222.06221.10224.56225.83 225.85 223.84225.59 221.40223.45225.17225.88 225.15 222.95225.51225.60 225.15 221.27 220.99224.27 223.11 221.85221.48225.17 221.22

220.84221.10 220.40223.48 223.32224.77 220.83225.16 222.31220.50225.32 219.69222.94224.27224.85
221.42224.75 224.27 221.40 220.43 220.52223.47 220.25224.59 220.73225.10225.10 224.81 222.87

219.68219.79220.27221.19224.27224.27 219.38223.23 221.18 219.79223.31 219.67 219.53224.51
218.43220.08220.69 219.70222.75224.38224.50 223.95 219.65220.28224.41 223.18 219.83224.81 220.15223.24223.81 223.25223.90 221.07 220.27220.79223.60 218.07220.56 219.54 219.12219.90223.00223.56 219.14223.56 220.27221.62 218.90221.76 220.40 219.19 219.07220.39

217.43221.15 219.85 218.58
221.24 218.36219.94 219.43 218.45

219.03219.95
219.99 219.41 218.27220.89 219.21 217.48220.16 218.08221.45 220.46 219.03220.50221.14 218.00220.05 219.49220.75 217.56 216.99220.94 220.17 218.58220.81

218.06219.90 219.13 218.31220.10 217.34220.60 217.81220.04 219.53220.15220.19 219.96 219.07
219.83 219.15219.84220.59 219.51220.07220.54 220.07 217.15 216.63218.24218.31219.80 219.53 217.94 217.03218.49219.18 219.07

219.69220.27 220.09 218.24 217.87218.54219.28 217.01219.55219.82219.61 218.36 217.67218.18219.28 219.05220.15 219.44
219.94 216.70216.68218.30219.36220.07 216.28218.92 218.58219.44 218.10 217.60219.22 218.17 217.05218.51 217.50219.11219.84

219.43 218.31 216.22218.72 217.73219.99 217.98219.24 218.27 215.79
219.45
219.60 218.37 217.64218.42218.60 217.03217.52219.68 216.82218.89 218.64 218.64218.48 216.12219.33 218.02 217.69 216.67219.18 218.36

218.69 217.27218.89 217.69 217.19 215.56216.90218.22 217.91 216.47216.55218.89 216.12218.58 216.45217.13217.58 214.69216.55
218.38 216.63216.57 216.55 216.12217.13 216.55 215.47216.67

215.57216.56 216.30217.21 216.30216.38 215.07216.67 215.94 214.96216.24216.84217.30 215.17216.73 216.55217.36 215.59 214.94215.51 214.94216.41216.97 216.76 216.43 215.93216.23216.87217.23 215.47216.04 214.89217.18 216.21 215.34 214.92215.47216.47
216.25217.15 216.06216.96 216.56

216.78 215.83216.44 215.59215.82216.00 214.65215.68216.61 215.78 214.91216.02216.55216.93 216.17 214.67214.95216.83 216.17216.05 216.05217.19 214.63215.35215.70 215.37216.55 215.78216.79 214.57216.11
215.72216.82 214.99 214.68215.71 215.94 214.91215.38216.75 215.94214.55 215.20215.83216.66 216.52 215.74216.73 214.67216.54

214.66215.81 215.36215.70 214.94 214.55216.43 215.19 215.62215.46216.24 216.41 214.30215.94 215.64
216.33 215.41 214.39 214.92

214.24216.23 216.07 214.60 214.75215.00215.03215.86 214.29215.95215.38 214.18 214.82215.89
215.15 213.38

214.93215.79 214.75213.76 213.26214.45214.90215.56 213.98214.14214.87
213.09215.25 212.93214.92

213.52214.60 213.73214.98 214.47214.50 213.88213.37 213.23
214.47214.67 214.00 212.81214.61214.27214.90 213.01214.31

214.29213.30214.36 212.84214.10 213.51213.26 213.44213.75214.13213.71214.36 212.99213.14213.92214.35 213.78
212.77214.03 213.16212.69213.19 213.60213.72213.32214.01 213.74212.62213.72 213.46 213.13 212.90213.58 213.20213.85 213.11

213.28212.43
213.22 213.07212.27 213.14213.46214.10

213.02
212.39

212.40 212.31
213.22213.35 213.60 213.68213.72 213.89214.19214.34214.48214.60 212.33
212.83 212.86

212.87
212.36 212.00

212.66

211.73

211.81

211.88211.91 211.74
211.99

211.55
211.39

213.72 211.23211.32
211.27214.35

214.23

213.14

208.26
208.12

191.22
190.60

212.32
211.27

190.86212.56
205.92207.84 191.11191.34191.58

196.68207.10215.72
207.26212.04

204.25205.43211.23
207.40217.82 206.11217.05

218.23218.82 215.54217.36217.79

218.17211.96213.31
210.86

210.80213.98

209.28213.55

209.49

213.53

228.54
228.54

228.36
228.52

228.21

228.13
227.71
227.55228.36

227.65
227.57

227.53

227.32
227.59227.16

227.55227.12227.04 227.58226.78 227.06227.07
227.10227.01

226.97226.93226.86
227.12

226.19226.86 226.35227.10 226.45
225.42 226.25

225.28

225.34

225.36

222.69

222.36

222.08

221.90

221.51

221.32

220.39

d i

Cna .

Ca s a

Is ola

Med ia

Scuola

Ca b ina

Scuola

Centro

Scuola
Scuola

Ripos o

Ca b inaMeta no

Centro

Ma terna

Metta no

Ma terna

Socia le

Ma terna

Pra nd ona

RESCALDA

Fa rm a cia

RESCALDA

Fa rm a cia

Ora torio

Cim itero

Ba s s etti

Monum ento
Ai Ca d uti

Ecolog ica

B.  Melzi

A. Ma nzoni

RESCALDIN A

Don  Bosco

C. Ra im ond i

S.  Pertini

Com m ercia le

Scuola Med ia

A.  Ottolini

Centro Sportivo

Scuola  Ma terna

Pa rco  Avventura

Cna .  S.  Antonio

Scuola Elem enta re

Cna .  S.  Antonio

Sta zione  Resca ld ina

237.31
237.43
237.20
237.15

236.75
237.20

237.02

236.57 236.80236.75 235.99236.93

236.98237.01 236.47236.96 235.93 235.62

236.86 236.40
236.45 235.33236.43

235.41235.57235.94235.35236.08 235.62236.92 235.75 235.42235.56237.03 235.21235.60 235.41236.31 235.70 235.25
235.46 235.03236.03 235.63 235.06235.20235.57 235.00

235.16 234.40235.90236.13 235.41 234.43
234.24234.75235.44 234.72235.43 234.75 235.05235.86 234.48235.50 234.88235.54 234.59235.86 234.42234.86

234.27235.69 235.05 234.99 234.41
234.49236.04 235.07 234.62235.98 235.51 234.46234.97 234.39235.46 234.38235.89 234.89234.87 234.94 233.57234.53236.02 234.33234.94235.08 234.85 234.78

234.89235.13235.10235.68 235.21 234.75235.24235.67 235.25235.65 234.03234.80235.26 234.26234.90234.95 234.28235.51 233.91234.93234.98 234.94235.67 234.56235.13
235.04235.53 235.29 234.60 233.93 233.88235.49 234.87

234.79235.56
235.50 235.28 233.84235.46

233.79
234.84235.02234.95 233.79233.94 233.77 232.51235.02235.00 233.73234.46235.30 235.00

235.19 234.32 233.80234.70235.11 235.21 233.66233.73233.77
235.07 234.85 234.19 233.50233.56

233.75234.62235.12 233.57 233.46234.46233.86235.20
234.66235.01 233.78234.13 233.66

233.62235.24234.85 233.98234.84 232.77233.47233.65233.49234.26234.77 233.45233.49 232.44233.48234.77 233.81 233.36234.85 233.14 232.40
234.46 234.17234.30234.40

233.48234.09234.11 233.37234.96234.82
234.47234.26 233.26233.96234.02 233.10233.41235.02234.39 234.08234.73 233.72

232.55234.12234.12 234.72 233.08234.27 232.79233.61234.54 233.62234.25
234.55 234.17 233.73

233.83 233.07234.19234.48234.05 233.96 232.77 232.74233.98233.89
233.58233.91 232.77234.03233.96 234.24 233.30233.02 232.99233.39234.34234.89234.32 232.87234.85 233.85234.46 232.67233.92 233.70234.30 233.95 233.86 232.74233.80234.11234.16 232.40233.86234.41 234.16 232.27 232.77233.69 233.12234.13 232.80233.00234.36233.60 233.41 233.64233.82 233.04233.60 232.95 232.69233.27 234.24 232.89

233.54234.03 232.44233.64 232.78234.08 232.63 232.46
232.71233.96 232.51

232.55234.59 234.17 233.30 232.03234.13233.67 232.78 232.39234.35 234.12 232.33 232.21233.74
233.78 234.13233.89 234.25233.69 232.22232.67

232.27
233.90233.83 232.33233.77234.00 232.69 232.69233.71 234.00

233.79 232.89233.36 233.50 232.11234.31
233.01

233.58 231.90 232.78233.26 233.65233.46 232.04233.93 232.82 231.99234.18 231.70233.34233.52 233.76 231.92233.52 234.04 233.24 232.66 231.88233.62 231.95233.26 231.84 231.77234.10 232.44232.98
231.84233.45 232.25233.51233.93 231.77233.17233.58 231.79231.93232.64233.75 233.42 232.50 231.87

232.54
231.90233.19

233.39 233.27 232.59233.72
231.81 232.07233.28 233.91 231.73231.81232.41232.84 231.44231.99

231.99
233.13 233.06234.06 232.52

232.69 232.01233.26 231.69232.16232.40 231.73232.36232.45 231.75232.94233.11232.86 231.55232.38 232.51 231.68233.09233.09 232.57233.52 232.16231.52 231.48231.42
231.61233.09233.08 231.44 231.58232.31 232.53 229.78231.19231.57231.23233.39 230.66231.42 231.13233.02 231.45233.04232.65 231.56 230.78232.51 231.25232.70 232.81 232.63 232.47232.49 232.52232.59 231.89 231.41231.66232.42232.25 231.24232.44232.60 231.50232.85232.59 231.42232.57 231.38 230.89231.26232.64232.52 230.57 229.71231.06233.33 232.41 231.73232.74

231.00
232.43 231.43 229.82232.76 229.77232.16 229.25231.44232.51 230.64232.31
232.23 239.35232.29 230.98

231.42231.22 230.97
237.85

232.51 232.54232.61 230.95232.50 231.33 230.51230.31 229.54230.88232.59 230.22232.51 232.47 232.23 230.60232.44232.49 230.96 230.35231.68232.26 230.95 230.39232.44 233.73 230.97
229.40230.74 229.32232.70 230.43232.42232.46 230.23 229.28232.64 230.08232.50 230.26

232.54 231.43 229.03231.94 229.20232.37 229.65230.86231.48232.05 232.49 230.84232.34 230.51232.22 230.02232.30 229.32230.32 229.24232.14 232.71 231.59232.40 232.22
230.96

230.05230.63231.56 231.88
232.36232.31 230.70232.39 229.91 229.27230.70232.01 231.71 230.32230.38 230.36 229.34229.69232.00 229.62229.92232.50 230.77 229.87231.01 230.15 229.34231.60 231.74

228.96232.05
229.57231.61 230.53231.76 231.79 230.13230.38232.50 229.43229.88 229.43229.87230.77232.18 231.71231.78 229.40

231.80
231.92 229.65232.10 230.05231.77 229.38229.71232.12 231.54

231.72
232.50231.92 232.01 230.21 229.69231.92 231.55 229.71232.12 231.55 228.79232.35 229.82 229.48231.87 232.12 231.50232.10231.88 230.10230.91 229.43230.02 229.74 228.69230.13231.30231.86

231.69 229.87 229.45229.37
229.09231.92 229.46231.74 229.60231.54 231.37231.95 229.67231.76232.29 229.70 228.99229.25231.15231.95 229.20231.01 229.10229.97 229.46 229.15 228.74231.70231.86 229.57229.29 229.67232.09 231.36 230.69231.00 229.55 228.64230.95 229.07230.94 230.51 229.94232.01 229.03230.47232.01 231.54 229.63231.11 231.71 229.32232.21 229.14231.49 228.65231.95 231.23 229.12 229.25

229.42229.24231.24231.95231.95
229.20231.95 230.67 228.46231.75 228.75231.89 229.32229.45230.47 230.08231.28232.17 229.31 228.77229.68230.13 228.94231.29231.84 228.33228.81231.15231.84 230.92 228.87228.74 228.68231.75 230.55 229.50229.38

229.24
231.33
231.30 228.40232.29 229.93230.91 230.11230.91 228.92228.62231.12231.86 231.26 230.00 228.41231.34230.80 230.73231.31 228.28231.84 231.32 228.23231.13 228.94229.74 228.83229.90

229.79231.84 230.05
231.84 229.00 228.80 228.20228.97231.23 228.97231.22 230.93 228.42230.69 230.04 229.65 228.10230.73 228.99229.86230.73 228.78229.71231.12 229.85 228.26 228.14231.18 230.64230.40 227.99 228.58231.00 228.62230.71 229.80 228.62228.09231.19 228.71 228.13230.74 231.48 228.11229.83 228.59 228.34229.12230.44 228.53 228.41228.47 228.56230.42 228.05229.87230.95229.70 230.08 223.43230.15 228.32229.90 228.40 228.28230.83 228.06228.29228.79 228.38 228.09 228.58228.30

228.08230.41 228.94229.27 228.23231.07 228.33229.78 228.18 228.19229.01230.46
228.57 227.84230.38 229.76 228.21229.07 229.27 228.01227.99227.95228.34 222.93

222.75
230.24 222.62227.92228.41 227.60229.45 228.03228.08229.38230.24 228.06 228.19229.98 229.15 228.28 228.03230.52 227.44229.12 227.81229.18 228.22 227.93230.03

228.04230.12 229.43229.93 227.94228.20
228.10228.66

228.10228.12 222.85 222.54
228.11227.94

227.58228.08 227.58230.24
228.15

227.44227.93229.88 222.96229.24 228.49229.02
229.62 228.00 227.52228.35

228.29
227.27228.19 222.78 222.70

227.79230.03
229.02

228.66 228.55229.56 227.11227.99
227.85

228.05228.57 222.50229.53 228.65228.82230.11229.60 227.56229.85 222.48
228.35229.05 229.20 228.92 227.72229.65 227.93 228.00

227.71228.89 228.88229.73 227.21227.93229.91
229.70

228.16229.49
227.93

228.52228.88 229.03 227.50229.00
228.31

222.57229.21 227.87227.29228.02229.48 227.52
227.36

227.75229.76 226.60
229.56

229.47 229.30 228.77 222.94227.53229.21 227.65 222.44227.93229.00 225.92 222.85227.23228.83
229.19 228.18 227.00

227.65
222.44227.52 225.94229.00

228.55228.50229.00 227.93 227.29 225.96228.46 227.53 227.60
227.17227.40 226.87228.23 227.32

227.75227.90 222.47227.75228.05 227.77 227.10227.26 225.96229.01229.21 228.30228.22
228.18229.38 227.32227.30229.18 225.74228.37228.54 228.03

227.97 224.13 227.50228.50 227.62 225.94
227.87 227.10 226.62227.34 224.94229.08 228.66

228.39
228.20 227.10228.89 227.94228.66 227.54 223.27227.48 227.23227.80

227.25
228.29

227.07
228.63228.81 226.95 226.55229.18 227.26227.48227.92
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I succes s ivi livelli d i a pprofond im ento s ono d a  a pplica rs i s olo per ed ifici ed  opere s tra teg iche
d i cui a l d .d .u.o. 21 novem bre 2003 n. 19904 d i nuova rea lizzazione o in ca s o d i m od ifiche s truttu_
ra li s e tra tta s i d i s trutture g ià es is tenti ferm a  res ta nd o la  fa coltà d el Com une d i richied erli a nche
per a ltre ca teg orie d i ed ifici.
Ed ifici ed  opere s tra teg iche d i cui a l d .d .u.o. 21 novem b re 2003 n. 19904
“Approva zione elenco tipolog ie d eg li ed ifici e opere infra s truttura li e prog ra m m a  tem pora le d elle
verifiche d i cui a ll’a rt. 2, com m i 3 e 4 d ell’ord ina nza  p.c.m . n. 3274 d el 20 m a rzo 2003, in a ttua zio_
ne d ella  d .g .r. n. 14964 d el 7 novem b re 2003”: ca teg orie d i ed ifici e d i opere infra s truttura li d i inte_
res s e s tra teg ico d i com petenza  reg iona le, la  cui funziona lità d ura nte g li eventi s is m ici a s s um e
rilievo fond a m enta le per le fina lità d i protezione civile.
EDIFICI:
a.	Ed ifici d es tina ti a  s ed i d ell’Am m inis tra zione Reg iona le *:
b.	Ed ifici d es tina ti a  s ed i d ell’Am m inis tra zione Provincia le*:
c.	Ed ifici d es tina ti a s ed i d i Am m inis tra zioni Com una li *:
d .	Ed ifici d es tina ti a  s ed i d i Com unità Monta ne *:
e.	Strutture non d i com petenza  s ta ta le ind ivid ua te com e sed i d i s a le opera tive per la  g es tione
d elle em erg enze (COM, COC, ecc.):
f.	Centri funziona li d i protezione civile:
g .	Ed ifici ed  opere ind ivid ua te nei pia ni d ’em erg enza o in a ltre d is pos izioni per la  g es tione
d ell’em erg enza :
h.	Os ped a li e s trutture s a nita rie, a nche accred ita te, d ota ti d i Pronto Soccors o o d ipa rtim enti d i
em erg enza , urg enza e accetta zione:
i.	Sed i Aziend e Unità Sa nita rie Loca li **.
j.	Centra li opera tive 118.
* priorita ria m ente g li ed ifici os pita nti funzioni/a ttività connes s e con la  g es tione d ell’em erg enza
** lim ita ta m ente g li ed ifici os pita nti funzioni/a ttività connes s e con la g es tione d ell’em erg enza
Ed ifici ed  opere rileva nti d .d .u.o. 21 novem b re 2003 n. 19904
“Approva zione elenco tipolog ie d eg li ed ifici e opere infra s truttura li e prog ra m m a  tem pora le d elle
verifiche d i cui a ll’a rt. 2, com m i 3 e 4 d ell’ord ina nza  p.c.m . n. 3274 d el 20 m a rzo 2003, in a ttua zio_
ne d ella  d .g .r. n. 14964 d el 7 novem b re 2003”: ca teg orie d i ed ifici e d i opere infra s truttura li d i
com petenza  reg iona le che pos s ono a s s um ere rileva nza in rela zione a lle cons eg uenze d i un
eventua le colla s s o.
EDIFICI:
a.	As ili nid o e scuole, d a lle m a terne a lle superiori;
b.	Strutture ricrea tive, s portive e cultura li, loca li d i s petta colo e d i intra ttenim ento in g enere;
c.	Ed ifici a perti a l culto non rientra nti tra  quelli d i cui a ll’a lleg a to 1, elenco B, punto 1.3 d el Decreto
d el Ca po d el Dipa rtim ento d ella  Protezione Civile, n. 3685 d el 21.10.2003 (ed ifici il cui colla s s o
può d eterm ina re d a nni s ig nifica tivi a l pa trim onio s torico, a rtis tico e cultura le–m usei, b ib lioteche,
chiese); 
d .	Strutture s a nita rie e/o s ocioa s s is tenzia li con os piti non a utos ufficienti (os pizi, orfa notrofi, ecc.);
e.	Ed ifici e s trutture a perti a l pub b lico d es tina te a lla  erog a zione d i s ervizi, a d ib iti a l com m ercio*
s us cettib ili d i g ra nd e a ffolla m ento.
* Il centro com m ercia le viene d efinito (D.Lg s . n. 114/1998) qua le una  m ed ia  o una  g ra nd e s truttura
d i vend ita  nella qua le più esercizi com m ercia li s ono ins eriti in una  s truttura a  d es tina zione s peci_
fica e usufruis cono d i infra s trutture com uni e s pa zi d i s ervizio g es titi unita ria m ente. In m erito a
ques ta  d es tina zione s pecifica  s i precis a  com unque che i centri com m ercia li pos s ono com prend ere
a nche pub b lici esercizi e a ttività pa ra com m ercia li (qua li s ervizi b a nca ri, servizi a lle pers one, ecc.).
OPERE IN FRASTRUTTURALI:
a.	Punti s ens ib ili (ponti, g a llerie, tra tti s tra d a li, tra tti ferrovia ri) s itua ti lung o s tra d e “s tra teg iche“
provincia li e com una li non com pres e tra  la  “g ra nd e via b ilità“ d i cui a l cita to d ocum ento d el Dipa rti_
m ento d ella  Protezione Civile nonché quelle cons id era te “s tra teg iche“ nei pia ni d i em erg enza  pro_
vincia li e com una li;
b.	Sta zioni d i linee ferrovia rie a ca ra ttere reg iona le (FN M, m etropolita ne);
c.	Porti, aeroporti ed  eliporti non d i com petenza  s ta ta le ind ivid ua ti nei pia ni d i em erg enza  o in
a ltre d is pos izioni per la  g es tione d ell’em erg enza ;
d .	Strutture non d i com petenza  s ta ta le connes s e con la  prod uzione, tra s porto e d is tribuzione d i
energ ia  elettrica ;
e.	Strutture non d i com petenza  s ta ta le connes s e con la  prod uzione, tra s porto e d is tribuzione d i
m a teria li com bus tib ili (oleod otti, g a s d otti, ecc.);
f.	Strutture connes s e con il funziona m ento d i a cqued otti loca li;
g .	Strutture non d i com petenza  s ta ta le connes s e con i servizi d i com unica zione (ra d io, telefonia
fis s a  e porta tile, televis ione):
h.	Strutture a ca ra ttere ind us tria le, non d i com petenza  s ta ta le, d i prod uzione e s tocca g g io d i pro_
d otti ins a lub ri e/o pericolos i:
i.	Opere d i ritenuta  d i com petenza  reg iona le.

Confine com una le
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ALLEGATO 5
CARTA DELLA PERICOLOSITA' SISMICA LOCALE
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